

# Berg & Larsen Denmark A/S

Vinkelstræde 7, 5960 Marstal

CVR-nr. 13 38 78 77

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2023.

---

Henrik Bie Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Berg & Larsen Denmark A/S Vinkelstræde 7 5960 Marstal
	Telefon: 46565522 Hjemmeside: <a href="http://www.berg-larsen.com">www.berg-larsen.com</a>
	CVR-nr.: 13 38 78 77 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Bie Jensen, Formand Søren Kristiansen Malene Brandt
<b>Direktion</b>	Søren Kristiansen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	Berg & Larsen Group ApS

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med reservedele til skibe.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.609 t.kr. mod 9.866 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -980 t.kr. mod -799 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der vil også i de kommende år blive investeret i videreudvikling af selskabets systemer og salgsnetværk. Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.608.543</b>	<b>9.866.470</b>
1 Personaleomkostninger	-9.956.462	-9.841.381
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.136	-68.742
<b>Driftsresultat</b>	<b>-401.055</b>	<b>-43.653</b>
2 Andre finansielle indtægter	49.009	18.357
3 Øvrige finansielle omkostninger	-836.767	-963.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.188.813</b>	<b>-989.167</b>
Skat af årets resultat	209.069	189.677
<b>Årets resultat</b>	<b>-979.744</b>	<b>-799.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-979.744	-2.299.490
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-979.744</b>	<b>-799.490</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	3.309.799	3.791.648
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.213	66.116
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.364.012</u>	<u>3.857.764</u>
6 Andre tilgodehavender	508.455	414.431
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>508.455</u>	<u>414.431</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.872.467</u></b>	<b><u>4.272.195</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.475.191	2.567.128
Forudbetalinger for varer	2.145.645	512.555
Varebeholdninger i alt	<u>3.620.836</u>	<u>3.079.683</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.366.769	15.072.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.633	586.962
Udsudte skatteaktiver	179.464	24.872
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	88.121	13.497
Andre tilgodehavender	550.511	708.218
Periodeafgrænsningsposter	195.582	51.449
Tilgodehavender i alt	<u>20.497.080</u>	<u>16.457.320</u>
Likvide beholdninger	3.354	9.781
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.121.270</u></b>	<b><u>19.546.784</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.993.737</u></b>	<b><u>23.818.979</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	512.400	512.400
	Reserve for opskrivninger	0	356.363
	Overført resultat	5.843.699	6.538.507
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.356.099</u></b>	<b><u>8.907.270</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	380.839	481.259
	Anden gæld	707.887	1.138.498
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.088.726</u>	<u>1.619.757</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	100.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.495.726	3.236.044
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	471.478	506.505
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.633.977	8.183.510
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	556.329
	Anden gæld	847.731	709.564
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.548.912</u>	<u>13.291.952</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.637.638</u></b>	<b><u>14.911.709</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.993.737</u></b>	<b><u>23.818.979</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	512.400	372.439	8.724.098	1.500.000	11.108.937
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.299.490	1.500.000	-799.490
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-16.076	0	0	-16.076
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	16.076	0	16.076
Regulering finansielle instrumenter	0	0	97.823	0	97.823
Egenkapital 1. oktober 2021	512.400	356.363	6.538.507	1.500.000	8.907.270
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-979.744	0	-979.744
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-356.363	0	0	-356.363
Regulering finansielle instrumenter	0	0	284.936	0	284.936
	<b>512.400</b>	<b>0</b>	<b>5.843.699</b>	<b>0</b>	<b>6.356.099</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.247.935	9.170.983
Pensioner	597.516	656.123
Andre omkostninger til social sikring	111.011	14.275
	<u><b>9.956.462</b></u>	<u><b>9.841.381</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	34.430	18.357
Andre renteindtægter	14.579	0
	<u><b>49.009</b></u>	<u><b>18.357</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	836.767	963.871
	<u><b>836.767</b></u>	<u><b>963.871</b></u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	3.671.645	3.671.646
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>3.671.645</b></u>	<u><b>3.671.646</b></u>
Opskrivninger 1. oktober 2021	477.485	477.485
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	-477.485	0
Afskrivning på opskrivning primo	-20.609	-19.026
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	20.609	0
Årets afskrivning	0	-1.583
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>456.876</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-338.457	-313.485
Årets af-/nedskrivninger	-23.389	-23.389
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<u><b>-361.846</b></u>	<u><b>-336.874</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>3.309.799</b></u>	<u><b>3.791.648</b></u>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	1.116.070	1.111.520		
Tilgang i årets løb	<u>16.260</u>	<u>4.550</u>		
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>1.132.330</u></b>	<b><u>1.116.070</u></b>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-1.049.953	-1.006.184		
Årets af-/nedskrivninger	<u>-28.164</u>	<u>-43.770</u>		
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-1.078.117</u></b>	<b><u>-1.049.954</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>54.213</u></b>	<b><u>66.116</u></b>		
<b>6. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	210.647	198.247		
Tilgang i årets løb	<u>297.808</u>	<u>216.184</u>		
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>508.455</u></b>	<b><u>414.431</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>508.455</u></b>	<b><u>414.431</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2022</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	480.839	100.000	380.839	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	471.478	0	471.478	0
Anden gæld	<u>707.887</u>	<u>0</u>	<u>707.887</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.660.204</u></b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>1.560.204</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 481 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.310.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.496 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.621 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	19.367 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Group ApS og C Partners ApS' engagement med Jyske Bank.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 449 t.kr. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 6 måneder og en samlet lejeudgift i opsigelsesperioden på 224 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DEMI Holding ApS, CVR-nr. 37748501, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.


